
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/70/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody nieożywionej położonego na terenie Gminy Nowa Słupia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki  przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody nieożywionej na terenie Gminy Nowa Słupia jest źródło szczelinowo – 
warstwowe położone w miejscowości Trzcianka. Źródło wypływające z rumoszu kwarcytów kambryjskich, 
w niewielkiej niszy o średnicy ok. 3 m i tworzące nieduży ciek spływający na południe. Typ źródła: 
szczelinowo-warstwowe, zboczowe ustanowione na mocy Zarządzenia Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dn. 
2.10.1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

2. Pomnik zlokalizowany jest, według gminnej ewidencji gruntów na działce nr 3/3, obręb Trzcianka. 
Współrzędne: X - 50o50’44,2”N, Y - 21o 03’20.5”E. 

3. Położenie pomnika określa mapa, stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wygląd oraz stan zachowania pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Potwierdzenie pomnika przyrody o którym mowa w § 1 ma na celu ochronę tworów przyrody 
nieożywionej, charakteryzującymi się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody nieożywionej wymienionego w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3448



6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków, 

2) obowiązek stałego monitorowania oraz utrzymywania stanu właściwego pomnika przyrody. 

2. Prace konserwatorskie lub likwidacja skutków wandalizmu będą prowadzone z należytą starannością, 
z zastosowaniem technologii minimalizujących wpływ na pierwotny stan pomnika przyrody, o którym mowa 
w § 1. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody nieożywionej sprawuje Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 7. Niniejsza uchwała była poprzedzona zarządzeniem nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dn. 2.10.1987 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 19, poz. 223/, zmienione 
rozporządzeniem nr 6/94 Wojewody Kieleckiego z dn. 20.06.1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. Kieleckiego nr 8 poz. 54 z dn. 30.08.1994 r./, które zmienione 
było rozporządzeniem nr 7/94 Wojewody Kieleckiego z dn. 4.08.1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1994 r. nr 8, poz.55/, następnie zmienione 
rozporządzeniem nr 276/2001 Wojewody Świętokrzyskiego z dn. 9.08.2001 r. zmieniające zarządzenia 
i rozporządzenia w sprawie uznania za pomniki przyrody /Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 85 poz. 987 z dn. 
16.08.2001 r./, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dn. 23.01.2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie /Dz. U z 
2009 r. nr 92 poz.735 ze zm./ traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że tylko w części §1 
pkt 82. 

§ 8. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3448



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/70/25 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 27 października 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3448



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/70/25 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 27 października 2025 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3448


	UCHWAŁA NR XXIII/70/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-10-31T07:59:38+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




